Договор №

г. Челябинск 								 «_       »                            2023 г.
______________________________________________________________________________________________________________________, в лице ___ _________________________________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Пастушок Дарья Николаевна, в лице Пастушок Дарьи Николаевны, действующего на основании свидетельства ОГРНИП № 321745600042329 от 22.03.2021г., именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
       1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется осуществить поставку продукции по ценам, в ассортименте, количестве и сроки, указанные в спецификации (Приложении № 1 к договору).
       1.2. Срок поставки продукции: с момента заключения договора и по 31.12.2023 г. Поставка продукции производится партиями, в ассортименте и количестве до 14-00 часов согласно предварительной заявке Заказчика. Заказчик вправе подавать заявки ежедневно.
        1.3. Место поставки: _________________________________________________________________

2.Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Поставить продукцию в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (далее по тексту Федеральный закон от 02.01.2000 № 29-ФЗ); Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (далее по тексту Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ); Постановления Правительства РФ от 01.12.2009 № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятий декларации о соответствии»; Приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 19.07.2007 № 224 «О санитарно-эпидемиологических экспертизах, обследованиях, исследованиях, испытаниях и токсикологических, гигиенических и иных видах оценок» (в редакции от 30.04.2009 №539); санитарно-эпидемиологических правил и нормативов  СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования к безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 14.11.2001 № 36 (далее по тексту СанПиН 2.3.2.1078-01); СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 07.09.2001 № 23 (далее по тексту СП 2.3.6.1066-01); СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.05.2003 № 98 (далее по тексту СанПиН 2.3.2.1324-03); СанПиН 2.3.2.1940-05 «Организация детского питания», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 19.01.2005 № 3 (далее по тексту СанПиН 2.3.2.1940-05), ГОСТ Р 51074-2003 «Продукты пищевые. Информация для потребителя. Общие требования» (утвержден и введен в действие Постановлением Госстандарта России от 29 декабря 2003 401-ст) и других нормативно-правовых документов, регламентирующих данные виды деятельности.
2.1.2. Поставить продукцию Заказчику в ассортименте, объеме и сроки в соответствии с Приложением №1 к договору
2.1.3. Обеспечить транспортировку, доставку продукции до пищеблока Заказчика согласно его заявкам, по адресу, указанному в п. 1.3. настоящего договора, произвести погрузо-разгрузочные работы.
2.1.4. Поставлять продукты согласно предварительной заявке Заказчика, поданной за 2 рабочих дня до поставки. По телефону: 8 951-778-79-08
2.1.5. Скоропортящиеся пищевые продукты перевозить в охлаждаемых или изотермических транспортных средствах, обеспечивающих сохранение температурных режимов транспортировки, имеющих санитарные паспорта.
2.1.6. Поставить продукцию с запасом срока годности не менее 80% от срока, установленного производителем и указанного на упаковке срока годности продукции.
2.1.7. Вместе с продукцией предоставить документы (счета, товарно-транспортные накладные) для оплаты поставленной продукции.
2.1.8. Предоставлять оформленные сопроводительные документы: декларация соответствия, качественные удостоверения, иные документы, подтверждающие качество поставляемой продукции.
2.1.9. В случае выявления недопоставки или поставки некачественной продукции произвести поставку недостающего количества или замену продукции за счет собственных средств и своими силами в течение 24 часов с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии.  Претензии могут быть переданы в письменной форме, а также с помощью факсимильных или электронных средств связи 11.05.87@bk.ru
2.1.10. Поставить продукцию в упаковке, препятствующей ее порче. Упаковка (тара) должна соответствовать характеру поставляемой продукции и способу транспортировки. Вся продукция должна быть замаркирована в соответствии с требованиями стандартов, этикетки и ярлыки должны быть выполнены на русском языке (ГОСТ Р 51074-2003).
2.1.11. Производить сверку расчетов по настоящему Договору ежемесячно до 01 числа месяца, следующего за отчетным. Акт сверки предоставить Заказчику до 15 числа месяца.
2.2. Поставщик имеет право:
2.2.1. Получать оплату за продукцию в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором;
2.2.2. Запрашивать необходимую информацию у Заказчика по вопросам выполнения условий настоящего договора.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату продукции в соответствии с настоящим договором.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль за своевременной, надлежащей поставкой продукции Поставщиком согласно условиям настоящего договора.
2.4.2. В случае обнаружения нарушений условий настоящего договора о количестве, цене, ассортименте, сроках годности, таре и (или) упаковке продукции, иных нарушений условий настоящего договора предъявить претензию Поставщику согласно п. 2.1.9.
3. Цена договора и порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]3.1. Цена договора составляет 300 900 (Триста тысяч девятьсот) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен. В стоимость настоящего договора входят все затраты на поставку продуктов питания: НДС (если предусмотрен), стоимость продуктов питания с учетом стоимости тары, упаковки, доставки до пищеблока Заказчика, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов (в том числе деклараций о соответствии и иных документов, удостоверяющих качество продукции), погрузочно-разгрузочные работы, а также расходов на уплату налогов, сборов и обязательных платежей.
3.2. Цена каждого вида товара по настоящему договору, определяется в соответствии со спецификацией (Приложение № 1 к договору).
3.3. Цена договора изменению не подлежит.
3.4. Оплата производится в течение 7 (семи) рабочих дней после поставки товара и предоставления накладных или УПД путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5. Невыборка продукции на полную сумму договора, не является недопоставкой и неисполнением договора.
4. Порядок приемки продукции
         4.1. Приемка продукции осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. № 6-п, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. № 7-п.
4.2. Поставляемая продукция должна быть расфасована и отгружаться в стандартной таре, упаковке с учетом необходимых маркировок в соответствии с санитарными и гигиеническими нормами и требованиями действующего законодательства.
4.3. Обязанность по передаче продукции считается исполненной с момента передачи продукции и подписания накладных Заказчиком.
4.4. Поставщик обязан передать совместно с отгруженной продукцией товарно-сопроводительные документы, а также документы, регламентирующие качество и безопасность продукции, в соответствии с требованиями законодательства РФ (декларации соответствия, удостоверения качества и безопасности пищевых продуктов, гигиенические сертификаты и иные документы, удостоверяющие качество продукции). Продукция, поставленная без документов, регламентирующих качество и безопасность продукции, не принимается Заказчиком.
4.5. В случае выявления недопоставки или недостатков поставленной продукции, поставка недостающего количества или замена данной продукции на аналогичную доброкачественную продукцию производится за счет собственных средств Поставщика в течение 3 часов с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии. Претензии могут быть переданы в письменной форме, а также с помощью факсимильных или электронных средств связи.
4.6. Поставщик гарантирует качество продукции в течение срока ее реализации при условии соблюдения Заказчиком правил хранения.

5. Ответственность сторон
         5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
         5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации.
        5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Заказчик производит оплату по договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пеней).
       5.4. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
        5.5. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
6. Дополнительные условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2023 г., а в части финансовых обязательств до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
6.2. Настоящий договор составлен на 4 страницах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все приложения к настоящему договору, являются его неотъемлемой частью.
6.3.  Споры       и   разногласия, которые    могут возникнуть    при    исполнении настоящего     договора, будут     решаться     путем     предъявления     претензий.  Претензии предъявляются    в письменной форме, и подписываются   уполномоченным   лицом    и     могут   быть   переданы с     помощью факсимильных   или   электронных    средств связи.   К    претензии    прилагаются    документы, подтверждающие     предъявленные заявителем требования. Ответ на претензию дается в письменной форме в 10-тидневный срок со дня получения и подписывается уполномоченным лицом. В случае невозможности разрешения разногласий с соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров, стороны обращаются в Арбитражный суд Челябинской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.4. Расторжение настоящего договора допускается только по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

6.5. Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме работ могут быть изменены по соглашению сторон.  в случае уменьшения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета Сосновского муниципального района, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на иные цели.

7. Адреса и реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК                                                                   ПОСТАВЩИК

Директор_________________ /_______________/
                м.п.

	Индивидуальный предприниматель Пастушок Дарья Николаевна
ИНН 744808290207
Юрид. адрес: 454076, г. Челябинск, ул. Мусы Джалиля, 1-41
Факт. адрес: 454108, г. Челябинск, ул. Косарева, 2
р/с 40802810072000063412 в ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8597 ПАО СБЕРБАНК
БИК 047501602
к/с 30101810700000000602
ОГРНИП 321745600042329
тел. 8 (951) 487-63-63, e-mail: 11.05.87@bk.ru

ИП Пастушок Д.Н ________________/ Д.Н. Пастушок/
                                   м.п.

Приложение №1 к договору
№ ______   от  ____ ________  2023 г.

Спецификация к договору
С момента заключения договора по 31.12.2023 г.

	Наименование, название продуктов, вес фасованной продукции
	Ед.
Изм.
	Кол-во
	Цена,
(руб.)
	Сумма с НДС,
(руб.)

	Компотная смесь в/с (7 компонентов)
Страна происхождения товара: Россия
	кг
	300
	150,00
	45 000,00

	Курага 1 сорт
Страна происхождения товара: Россия
	кг
	260
	350,00
	91 000,00

	Шиповник
Страна происхождения товара: Россия
	кг
	260
	270,00
	70 200,00

	Изюм коричневый
Страна происхождения товара: Россия
	кг
	40
	180,00
	7 200,00

	Вишня без косточек замороженная, Россия
	кг
	100
	280,00
	28 000,00

	Клубника замороженная, Россия
	кг
	50
	185,00
	9 250,00

	Клюква садовая замороженная, Россия
	кг
	50
	415,00
	20 750,00

	Черная смородина замороженная, Россия
	кг
	100
	295,00
	29 500,00

	Итого:

	300 900,00

	Заказчик

Директор_________________ /_________________/
                  м.п.

	Поставщик
Индивидуальный предприниматель Пастушок Дарья Николаевна
ИНН 744808290207
Юрид. адрес: 454076, г. Челябинск, ул. Мусы Джалиля, 1-41
Факт. адрес: 454108, г. Челябинск, ул. Косарева, 2
р/с 40802810072000063412 в ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8597 ПАО СБЕРБАНК
БИК 047501602
к/с 30101810700000000602
ОГРНИП 321745600042329
тел. 8 (951) 487-63-63,
e-mail: 11.05.87@bk.ru

ИП Пастушок Д.Н.________________/ Д.Н. Пастушок/
                 м.п.

 (
1
)